

شکست مجدد اسرائیل در حمله به غزه

عملیات ناکام اخیر اسرائیلی‌ها در باریکه‌غزه ثابت کرد که تل‌آویو به نقض آتش‌بس یا دوام آن هیچ توجهی ندارد، همچنان که هیچ ارزشی برای میانجی بین‌المللی قائل نیست. عملیات اخیر اسرائیلی‌ها که برخی از نیروهای جنبش حماس را هدف قرار داد، نشان می‌دهد که اسرائیل ...

«ص. ۶»



تصویب ۷ قطعنامه به نفع فلسطین در سازمان ملل

مجمع عمومی سازمان ملل با اکثریت آرا ۸ قطعنامه ضد اسرائیلی و ۷ قطعنامه به نفع ملت فلسطین را به تصویب رساند. اولین قطعنامه تصویب شده در مورد بلندی‌های جولان بود. مجمع عمومی سازمان ملل بر ضرورت عقب نشینی رژیم صهیونیستی از این منطقه که در سال ۱۹۶۷ آن را اشغال کرده است ...

«ص. ۳»

• شنبه ۲۶ آبان ماه ۱۳۹۷ • شماره ۳۳۹ • صفحه ۶ • ۱۷ نوامبر ۲۰۱۸ •

بازتاب بیانیه

امیر عبداللهیان: مقاومت فلسطین صهیونیست‌ها را متوقف و پشیمان خواهد کرد

حسین امیرعبداللهیان دبیرکل دبیرخانه دائمی کنفرانس بین المللی حمایت از انتفاضه فلسطین با صدور بیانیه‌ای تجاوز ددمنشانه اخیر نیروهای رژیم صهیونیستی به غزه که منجر به شهادت و مجروح شدن مردم بی دفاع و همچنین ویرانی مناطق مسکونی و ساختمان رادیو و تلویزیون الاقصی گردید را بشدت محکوم کرد.



«ص. ۲»

اخبار ویژه

- معاریو: زیکا فوگل سرتیپ ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی گفت: اسرائیل در بدترین مراحل امنیتی خود قرار دارد.
- معاریو: وزیر همکاری‌های منطقه ای رژیم صهیونیستی گفت اگر وارد غزه می‌شدیم با ۵۰۰ کشته بازمی‌گشتیم.
- رادیو اسرائیل: مسئول سابق موساد: حماس شروط خود را به اسرائیل دیکته کرد.
- فلسطین الیوم: حزب لیکود تصمیم نتانیاهو برای برگزاری انتخابات زودهنگام را تکذیب کرد.

مهم ترین عناوین

- ۱- حزب‌الله لبنان: پیروزی مقاومت فلسطین نشان داد معامله قرن سرابی بیش نیست.
- ۲- لیبرمن: حماس طی یک سال به حزب‌الله دوم تبدیل می‌شود.
- ۳- تونس متوقف کردن تجاوز به حقوق فلسطینی‌ها را خواستار شد.
- ۴- رهبر حماس: غزه مرگ بدی را برای نتانیاهو رقم خواهد زد.
- ۵- اسامه حمدان: پیروزی فلسطین با نابودی رژیم صهیونیستی تحقق خواهد یافت.
- ۶- ایهود المرت: غزه به ما درس فراموش نشدنی داد.
- ۷- مجروحیت ۴۰ فلسطینی در سی و چهارمین راهپیمایی بازگشت.
- ۸- سخنگوی حماس: تظاهرات مسالمت آمیز بازگشت محاصره غزه را در هم می‌شکند.
- ۹- منابع اسرائیلی: نفتالی بنت جانشین لیبرمن می‌شود/ احتمال برگزاری انتخابات زودهنگام در ماه مارس.

ویژه های تصویری * پیام مهم فرمانده نیروهای القسام به مردم فلسطین

خبر ویژه

منبع: شبکه خبری اسکای نیوز

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۸/۲۲

تصویب ۷ قطعنامه به نفع فلسطین در سازمان ملل

مجمع عمومی سازمان ملل با اکثریت آرا ۸ قطعنامه ضد اسرائیلی و ۷ قطعنامه به نفع ملت فلسطین را به تصویب رساند. اولین قطعنامه تصویب شده در مورد بلندی های جولان بود. مجمع عمومی سازمان ملل بر ضرورت عقب نشینی رژیم صهیونیستی از این منطقه که در سال ۱۹۶۷ آن را اشغال کرده است، تاکید کرد. بسیاری از کشورها به این قطعنامه رای موافق دادند. ۱۵۱ کشور به قطعنامه مذکور رای موافق، ۱۴ کشور رای ممتنع و تنها آمریکا و رژیم صهیونیستی به آن رای مخالف دادند. اما ۷ قطعنامه ای که مجمع عمومی سازمان ملل به نفع فلسطین تصویب کرد به شرح زیر است:

نخست: ارائه کمک های بین المللی به ملت فلسطین با ۱۶۱ رای موافق، دو رای مخالف و ۸ رای ممتنع. **دوم:** قطعنامه مربوط به آوارگان فلسطینی و حقوق مشروع آنان به موجب قوانین بین المللی با ۱۵۵ رای موافق، ۵ رای مخالف و ۸ رای ممتنع. **سوم:** اهمیت نقش آژانس امداد رسانی و کارایی برای آوارگان فلسطینی "آنرو" با ۱۵۸ رای موافق، ۵ رای مخالف و ۷ رای ممتنع. **چهارم:** قطعنامه مربوط به املاک فلسطینیان با ۱۵۵ رای موافق، ۵ رای مخالف و ۱۰ رای ممتنع. **پنجم:** عدم مشروعیت شهرک سازی رژیم صهیونیستی در اراضی اشغالی فلسطین با ۱۵۳ رای موافق، ۵ رای مخالف و ۱۰ رای ممتنع. **ششم:** تجاوزات رژیم صهیونیستی و پیامدهای آن بر حقوق بشر فلسطینیان با ۱۵۳ رای موافق، ۶ رای مخالف و ۹ رای ممتنع. **هفتم:** حقانیت ملت فلسطین در برخورداری از حمایت های بین المللی با ۱۵۴ رای موافق، ۵ رای مخالف و ۱۰ رای ممتنع.

خبر شماره: ۱

منبع: وفا (فلسطین)

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۸/۲۴

حزب الله لبنان: پیروزی مقاومت فلسطین نشان داد معامله قرن سرابی بیش نیست

جنبش حزب الله لبنان در بیانیه ای ضمن تبریک پیروزی به گروه های مقاومت فلسطین تاکید کرد: پیروزی اخیر نشان داد که مقاومت فلسطین می تواند هر گونه تجاوزی را به شکست بکشاند و معامله قرن ادعایی، سرابی بیش نیست. این جنبش تاکید کرد که رشادتهای ملت فلسطین پرده از طرح های عادی سازی روابط کشورهای عربی (با رژیم صهیونیستی) برداشت و خیانت برخی سران عرب را برملا کرد. حزب الله از ملت های عربی و اسلامی خواست که با قدرت در برابر طرف هایی که اقدام به عادی سازی روابط می کنند و در پی سراب سازش می دوند، بایستند و توطئه های آنها را افشا کنند.

خبر شماره: ۲

منبع: تایمز اسرائیل

منبع: ۱۳۹۷/۰۸/۲۶

لیبرمن: حماس طی یک سال به حزب الله دوم تبدیل می شود

وزیر جنگ مستعفی رژیم صهیونیستی با بیان اینکه حماس می تواند طی یک سال از نظر قدرت نظامی به حزب الله دوم تبدیل شود مدعی شد که کابینه نتانیاهو به مقاومت غزه مصونیت اعطا کرده است. وی با اذعان به توانایی حماس در شلیک چند صد فروند راکت به سمت شهرک های صهیونیست نشین مرز غزه آنها فقط طی ۲۴ ساعت، گفت: بی معنی است که حماس حدود ۵۰۰ فروند راکت شلیک کند... و آن وقت سران حماس از کابینه امنیتی اسرائیل مصونیت دریافت کنند. وی افزود: در عرض یک سال، چیزی مشابه حزب الله خواهیم داشت، با تمام جزئیات.

خبر شماره: ۳

منبع: تارنمای رادیو «شمس اف ام» تونس

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۸/۲۵

تونس متوقف کردن تجاوز به حقوق فلسطینی ها را خواستار شد

وزارت خارجه تونس با صدور بیانیه ای، بر ضرورت حمایت از مردم فلسطین برای رسیدن به حقوق قانونی شان تاکید کرد و از جامعه بین الملل خواست مانع ادامه تجاوز به حقوق فلسطینی ها شود. وزارت خارجه تونس افزود، رژیم صهیونیستی سعی در تغییر دادن حقایق تاریخی و حقوقی قدس و دیگر اراضی اشغالی دارد و در این چارچوب مقدمات اسلامی و مسیحی را نادیده می گیرد و با به چالش کشیدن قطعنامه ها و قوانین بین المللی، اقدام به شهرک سازی می کند.

خبر شماره: ۴

منبع: فلسطین الیوم

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۸/۲۶

رهبر حماس: غزه مرگ بدی را برای نتانیاهو رقم خواهد زد

یحیی سنوار رهبر جنبش مقاومت اسلامی (حماس) در غزه روز جمعه خطاب به بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی گفت: غزه مرگ بدی را برای شما رقم می زند. وی گفت: چشمان مقاومت نمی خوابد و انگشتان مجاهدان ماشه سلاحشان را رها نمی کند. وی خطاب به برخی از کشورهای عربی که به دنبال عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی هستند گفت: پایتخت هایتان را به روی آن ها بگشایید اما در اینجا در غزه به روی آن ها آتش می گشاییم. سنوار با اشاره به اینکه تعداد موشک های مقاومت و دقت آن ها بیشتر شده است، گفت: دشمن دریافت که سکوت ما از سال ۲۰۱۴ (حمله رژیم صهیونیستی به غزه) بیهوده نبوده است. وی با اشاره به حملات موشکی روزهای گذشته به سرزمین های اشغالی گفت: برای نخستین بار در تاریخ مقاومت مجاهدان فلسطینی در یک اتاق و با یکدیگر فعالیت کردند و درکنار هم ایستادند. رهبر حماس افزود: آیا دشمن اسرائیلی گمان کرده که وقتی به کمک های مالی قطر اجازه ورود به غزه دهد ما خون شهیدایمان را خواهیم فروخت؟ سنوار گفت: مقاومت فلسطینی بر شکست محاصره و فراهم آوردن زندگی با کرامت برای مردم ما در غزه تاکید و توجه دارد.

خبر شماره: ۵

منبع: شبکه المنار

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۸/۲۵

اسامه حمدان: پیروزی فلسطین با نابودی رژیم صهیونیستی تحقق خواهد یافت

اسامه حمدان از رهبران حماس گفت سلسله پیشروی های رژیم صهیونیستی با آغاز انتفاضه فلسطین متوقف شد. وی افزود که استعفای لیبرمن به خاطر نگرانی واقعی رهبران رژیم درباره سرنوشت و آینده اسرائیل است، توهم شکست ناپذیری اسرائیل زایل شده و واقعیت ندارد. این رهبر حماس تصریح کرد: سازشکاران با رژیم صهیونیستی باید در مواضعشان تجدید نظر کنند، آنها باید بدانند رژیم اشغالگر همواره پیروز نیست و در دفاع از خود عاجز است. حمدان خاطرنشان کرد: پیروزی فلسطین با نابودی رژیم صهیونیستی تحقق خواهد یافت و اراده ما در هم نمی شکند و اشغالگران بدانند، مقاومت از پیروزی های اخیر به خود مغرور نمی شود.

خبر شماره: ۶

منبع: فلسطین الیوم

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۸/۲۴

ایهود المرت: غزه به ما درس فراموش نشدنی داد

نخست وزیر سابق رژیم صهیونیستی، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر کنونی این رژیم را به خاطر شکست ارتش عبری در برابر نیروهای مقاومت در جنگ غزه به باد انتقاد گرفت. ایهود المرت گفت: دولت بنیامین نتانیاهو که همواره می گفت جنبش حماس را از بین خواهد برد، در برابر آن تسلیم شد. فلسطینیان در این جنگ درس فراموش نشدنی به ما دادند. وی اعتراف کرد که ارتش صهیونیستی قدرت بازدارندگی خود را از دست داده است.

خبر شماره: ۷

منبع: فلسطین الیوم

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۸/۲۶

مجروحیت ۴۰ فلسطینی در سی و چهارمین راهپیمایی بازگشت

هزاران فلسطینی ساکن نوار غزه خود در سی و چهارمین جمعه تظاهرات بزرگ بازگشت در مرزهای این باریکه شرکت کردند. تظاهرات سی و چهارمین راهپیمایی بازگشت تحت عنوان جمعه "عادی سازی روابط خیانت است" برگزار شد. مشارکت مردم در به خاطر پیروزی مقاومت علیه رژیم صهیونیستی نسبت به راهپیمایی های گذشته افزایش یافته است



خبر شماره: ۸

منبع: مرکز اطلاع رسانی فلسطین

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۸/۲۶

سخنگوی حماس: تظاهرات مسالمت آمیز بازگشت محاصره غزه را در هم می شکنند

حازم قاسم سخنگوی جنبش حماس در بیانیه ای مطبوعاتی اعلام کرد: حضور باشکوه و گسترده فلسطینیان در تظاهرات بازگشت تاکیدی بر این پیام است که ملت فلسطین با این تظاهرات مسالمت آمیز محاصره نوارغزه را در هم خواهد شکست. قاسم اظهار داشت: ملت فلسطین تحت شعار «عادی سازی روابط خیانت است» تظاهرات بازگشت را برگزار می کند تا صراحتا مخالفت خود را با عادی سازی روابط با دشمن صهیونیستی اعلام و تاکید کند که رابطه با این رژیم تنها یک رابطه خصمانه است و رژیم اشغالگر صهیونیستی دشمن اصلی امت اسلام است و عادی سازی روابط با آن موجب تشویق هرچه بیشتر این رژیم به ارتکاب جنایت علیه ملت فلسطین و محاصره آن خواهد شد.

خبر شماره: ۹

منبع: رادیو اسرائیل

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۸/۲۴

منابع اسرائیلی: نفتالی بنت جانشین لیبرمن می شود / احتمال برگزاری انتخابات زودهنگام در ماه مارس

منابع اسرائیلی اعلام کردند که نخست وزیر رژیم صهیونیستی نفتالی بنت، وزیر آموزش را جایگزین وزیر جنگ مستعفی این رژیم خواهد کرد. گفته می شود که وی همچنین در حال بررسی برگزاری انتخابات زودهنگام در ماه مارس است.

*

ویژه های تصویری

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۸/۲۶

*** لیبرمن رسماً نامه استعفای خود را تقدیم کرد**

لیبرمن رئیس حزب تندروی "اسرائیل خانه ما" پنجشنبه رسماً نامه استعفای خود از سمت وزارت جنگ را به بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی تقدیم کرد.

*** پیام مهم فرمانده نیروهای القسام به مردم فلسطین**

محمد الضیف فرمانده کل نیروهای القسام پس از آخرین نبرد مقاومت با نیروهای اشغالگر در شرق خانیونس در جنوب غزه چند مهم پیام ارسال نمود. الضیف -- فرمانده کل نیروهای القسام -- ابتدا به اهالی شرق خان یونس سلام رساند و تاکید کرد هر حادثه جدید ثابت می کند که بیشتر از گذشته به تحقق وعده آخرت نزدیک شده ایم. الضیف در پیامی دیگر خطاب به مردم فلسطین گفته است که پس از هر حمله اسرائیلی دایره نبرد را تا اشدود و بئر السبع گسترش خواهد یافت و پس از آن نوبت به تل آویو خواهد رسید.



شکست مجدد اسرائیل در حمله به غزه

عملیات ناکام اخیر اسرائیلی‌ها در باریکه غزه ثابت کرد که تل‌آویو به نقض آتش‌بس یا دوام آن هیچ توجهی ندارد، همچنان که هیچ ارزشی برای میانجی‌بین‌المللی قائل نیست.

عملیات اخیر اسرائیلی‌ها که برخی از نیروهای جنبش حماس را هدف قرار داد، نشان می‌دهد که اسرائیل هیچ فرصتی را برای حمله از دست نمی‌دهد و به نقض آتش‌بس یا دوام آن توجهی ندارد، چنانکه به هیچ نوع میانجی‌گری بین‌المللی نیز توجه نمی‌کند.

عملیات اخیر اسرائیل در باریکه غزه، افزون بر اینکه نشان دهنده بی‌توجهی اسرائیل به آتش‌بس و بی‌توجهی این رژیم به میانجی‌گری‌های بین‌المللی است، نشان دهنده ماهیت نظامی اسرائیل است که این عملیات را در شرایط زمانی حساسی اجرا کرد که در آن صحبت از آتش‌بس با میانجی‌گری مصر است.

از جمله مهم‌ترین مطالبی که می‌توان از عملیات اخیر اسرائیل در باریکه غزه به آن پی برد، می‌توان به موارد ذیل اشاره کرد:

اول: قضاوت کردن درباره موفقیت این عملیات یا شکست آن بر اساس تلفات انسانی هر طرف صورت نمی‌گیرد، زیرا ما با یک جنگ سنتی روبه‌رو نیستیم، اما شکست اسرائیل به این دلیل است که این عملیات با هدف ربودن یکی از فرماندهان جنبش حماس اجرا شد، که به احتمال زیاد، شهید «نور برکه» بود.

این عملیات بدان معناست که اسرائیل وی را زنده می‌خواست، زیرا اگر می‌خواست نور را ترور کند، پس از مشخص کردن موقعیتش، این کار را از طریق حمله هوایی انجام می‌داد.

این بدان معناست که این فرد، طبق ارزیابی‌های اسرائیل، منبع مهم اسرار است، از این رو، اسرائیلی‌ها می‌خواستند که وی را زنده بازداشت کنند، نه اینکه او را ترور کنند.

اسرائیلی‌ها در این عملیات شکست خوردند، زیرا نه تنها نتوانستند «نور برکه» را زنده دستگیر کنند بلکه یک افسر اسرائیلی نیز از یگانگی که این حمله را اجرا کرد، کشته شد.

دوم: اسرائیلی‌ها به میانجی‌گری مصر درباره آتش‌بس احترام نمی‌گذارند، و این بدان معناست که در صورت موافقت حماس با آتش‌بس، باید تضمین‌های بین‌المللی الزام‌آوری برای اسرائیل در نظر گرفته شود.

همچنین باید از این مساله مطمئن شد که آیا سرویس‌های امنیتی اسرائیل، به آنچه که سیاست‌مداران به آن پایبند هستند، پایبند خواهند ماند یا خیر.

در صورتیکه کابینه اسرائیل از این عملیات اطلاع داشته و قبلاً هم موافقت خود را برای اجرای آن اعلام کرده باشد، این مساله بدان معناست که تل‌آویو به آتش‌بس با باریکه غزه اهمیتی نمی‌دهد و تضمین‌هایی برای تداوم آتش‌بس پس از دستیابی به آن وجود ندارد.

مساله سوم: در صورتیکه شاهد عادی سازی بی‌سابقه از سوی کشورهای عربی در روابط با اسرائیل نبودیم و برخی کشورهای حوزه خلیج فارس برای برقراری روابط مجانی با تل‌آویو از یکدیگر پیشی نمی‌گرفتند، این رژیم به طرف فلسطینی و میانجی‌گری مصر بی‌توجهی نمی‌کرد و این عملیات اجرا نمی‌شد.

علت اینکه اسرائیل دیگر به خشم مصری‌ها و ناکام گذاشتن تلاش‌های آن‌ها برای برقراری آتش‌بس اهمیتی نمی‌دهد، این است که کانال‌های متعددی در روابط کشورهای عربی با اسرائیل گشوده شده‌است و به اعتقاد اسرائیلی‌ها، هرگونه تنش در روابط با مصر و اردن را می‌توان از طریق روابط با سایر کشورهای عربی جایگزین کرد.

چهارم اینکه: قطعاً اسرائیل خواسته است که قدرت نظامی جنبش حماس را بسنجد، و همچنین خواسته است که واکنش شاخه نظامی حماس را بعد از این همه سال از محاصره باریکه غزه مورد سنجش قرار دهد.

این آزمون قبل از شروع هر مرحله آتش‌بسی، از ناحیه اطلاعاتی برای اسرائیلی‌ها مهم است.

شاید هم تل‌آویو خواسته است که این سنجش را تا قبل از تصمیم‌گیری درباره وارد شدن یا نشدن به جنگ فراگیر علیه باریکه غزه انجام دهد، زیرا در جنگ‌های گذشته، ارزیابی‌های نهادهای اسرائیلی از قدرت جنبش حماس در بیشتر مواقع اشتباه بود و سه جنگ سابق علیه باریکه غزه، بدون نتیجه به پایان رسید.

خلاصه کلام اینکه، اسرائیل در این عملیات با شکستی جدید روبه‌رو شد. با وجود اینکه هدف از این عملیات، شهید «نور برکه» بود که برای افکار عمومی شناخته شده نیست، اما قطعاً وی فردی مهم بود که اسرائیل، وی را زنده می‌خواست تا اطلاعات لازم را از وی به دست بیاورد.

از سوی دیگر، گفتن این نکته بسیار مهم است که اقدام کشورهای عربی در عادی سازی مجانی روابط با اسرائیل، و سبقت گرفتن کشورهای حوزه خلیج فارس از یکدیگر برای نزدیک شدن به تل‌آویو، موجب شده که بخشی از مسئولیت این زورگویی اسرائیل متوجه کشورهای یاد شده باشد.